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Selvfølgelig er det rigtigt, at befolkningen har 
svært ved at følge arbejdet herinde som i så 
mange andre offentlige råd, men netop derfor 
er det danske parlament ganske åbent, og netop 
derfor kunne man i øvrigt ønske, at flere meldte 
sig ind i det politiske parti, de stod nærmest -  
eller en gang imellem skal man sige: Var mindst 
uenig med. 

Vi ved også, at vi får mange henvendelser fra 
enkeltpersoner og organisationer, når der be- 
handles sager, der direkte berører vedkommen- 
de. Så følger de debatten levende. Det er rigtig 
mange, vi hører fra. 

Forslagsstillerne har ikke vurderet -  det er 
måske også svært -  hvad permanente udsendel- 
ser vil koste. I hvert fald har de ikke oplyst no- 
get om det i bemærkningerne. Men det er næp- 
pe gjort blot ved at stille nogle apparater op og 
så lade dem snurre. 

Og så får vi en moralsk opsang, som vi også 
fik for et øjeblik siden. Men jeg er overbevist 
om, at hr. Preben Møller Hansen og Fælles 
Kurs lige så vel som vi andre ved, hvor utallige 
gøremål der findes også uden for salen, og at vi 
måske ofte gør borgerne en større tjeneste ved 
at komme til dem og lytte til, hvad de siger, end 
altid at sidde her. 

Tommy Dinesen (SF): 
I beslutningsforslaget står der bl.a., at man 

vil højne folkestyret, og det er flotte ord, det er 
meget flotte ord. Og så skriver man noget om, 
at det generelt er svært for befolkningen at føl- 
ge med i, hvad der foregår i folketingssalen. Det 
kan der være noget om, men tilbuddet er der, 
og når man står her, så er der i hvert fald ikke 
nogen, der har taget imod tilbuddet, det skal 
man være klar over. 

Der står også nogle bemærkninger om, at det 
ville højne moralen blandt medlemmerne. Nu 
har vi lige hørt af hr. Preben Møller Hansen, at 
der kun var ni her, da man startede kl. 13.00. 
Jeg synes ærlig talt, at det er en underlødig må- 
de at køre denne debat på. Hr. Preben Møller 
Hansen må jo have været herinde så længe, at 
han ved, at folketingsmedlemmerne ærlig talt 
laver ret meget. 

Vi står i SF i den situation adskillige gange 
med de 27 medlemmer, vi har, at vi ikke kan ta- 
ge de aftenmøder, vi bliver bedt til ude omkring 
i landet. Man kan, tror jeg, åbne adskillige avi- 
ser -  i hvert fald dér, hvor jeg bor -  og se, at fol- 

ketingsmedlemmerne skriver nogle artikler, de 
prøver også på at skrive lidt om, hvorfor der er 
nogle tomme stole, hvorfor der nu er nogle mø- 
der rundt omkring. 

Jeg synes, det er for dårligt at køre den måde, 
især når man vil højne folkestyret. Det kører 
helt ved siden af, synes jeg nok. 

Jeg kunne heller ikke lade være med at tænke 
over, da jeg læste forslaget, hvem der, hvis man 
sendte tv herfra hele tiden, skulle betale. Det 
står der ikke noget om. Skulle det være ved re- 
klameindtægter? Var der ærlig talt nogen, der 
ville betale ekstra licens for at høre, hvad der 
blev sagt ved nogle af behandlingerne? Eller 
var der nogen, der ville sponsorere en udsen- 
delse herfra? Det tror jeg ikke. 

I SF er vi enige i, at så meget som muligt skal 
komme ud til folk, og vi står fast ved det, vi sag- 
de i sin tid, da Fremskridtspartiet havde et for- 
slag om, at der skulle være radiotransmissioner 
herfra. Det mener vi også, og vi mener, det er 
den måde, man bedst gør det på. 

Og det har ikke noget at gøre med, at folk ik- 
ke skal have lov til at se eller vide, hvad der fo- 
regår her. Der er adskillige, der har skrevet til 
undertegnede, vel også til andre, og bedt om at 
få Folketingets forhandlinger, hvor man ud- 
mærket, kan se, hvad der er blevet sagt, og det er 
en meget god måde at gøre det på, tror jeg. 

Det har ikke noget at gøre med, at folk ikke 
må vide, hvad der foregår her, når vi siger nej til 
tv. Det har noget at gøre med, at man ikke ved, 
om der i det hele taget er kanalplads osv. Det 
har forslagsstillerne heller ikke undersøgt. 

(Kort bemærkning). 

Preben Møller Hansen (FK): 
Jeg kan forstå på hr. Tommy Dinesen, at han 

er meget bekymret for samfundets økonomi, 
idet han stiller spørgsmål om, hvem der skal be- 
tale. Sådan som det foregår nu, får folketings- 
medlemmer mig bekendt ikke betaling for at 
deltåge i tv-udsendelser. Og hvis man sender 
herfra, er det kun teknikerne, der skal have 
penge, og de skal have penge alligevel. 

Hr. Tommy Dinesen giver også udtryk for, at 
det er underlødigt, at man omtaler, at der kun 
var ni til stede i folketingssalen, og begrunder 
det med, at SF har svært ved at skaffe folk til at 
deltage i de aftenmøder, de bliver indbudt til. 

Nu ligger det tilfældigvis sådan, hr. Tommy 
Dinesen, at undertegnede har en fuldkommen 


